NEW
Centco4 -MLW
4 - J AW  M A N U A L  C H U C K
2 + 2  S E L F  C E N T E R I N G
A N D  C O M P E N S AT I N G
UNIVERSAL
Independent self centering clamping

 • Fliehkraftausgleich
 • Optimiertes Schmiersystem
Lieferumfang   Bestellbeispiel
4-Backen-Handspannfutter,    Centco4-MLW-D-600-4
8 Stück Nutensteine mit Schrauben
Betätigungsschlüssel
Deutsch
■ 2+2 Zentrisch
 ■ Unabhängiges Spannen über 2 Achsen
 ■ Gewichtsoptimierter Futterkörper
Anwendungsbeispiele
2+2 Zentrisch ausgleichendes Spannen
für rechteckige oder quadratische Werkstücke
2+2 Zentrisch ausgleichendes Spannen
für geometrisch unförmige Werkstücke
2+2 Zentrisches Spannen für runde
oder dünnwandige Werkstücke
2+2 Zentrisch ausgleichendes Spannen*
Auf die beiden Backenpaare Z1 und Z2 wirkt Anfangs nur die zur Werk-
stückzentrierung notwendige Zentrierkraft. Erst wenn beide Backenpaa-
re Z1 und Z2 am Werkstück anliegen, wird die Spannkraft aufgebaut.
* Z1: Zentrisch spannende Achse 1 / Z2: Zentrisch spannende Achse 2
   Z1 spannt ausgleichend zu Z2
Centco 4-MLW-D
315-4
163780
315-4-Z300
163710
315 315
359 -
25 -
2 2
H6 - 300
- 6
118 118
120 120
36 36
H8 17 17
151 151
157.5 157.5
M12 M12
280 280
330 -
164.5 -
40 40
85 85
45 45
63 / 100 -
235 / 4 x 90° 235 / 4 x 90°
6 6
25 / 73.5 25 / 73.5
45 -
22.5 -
1/16“ x 90° 1/16“ x 90°
3200 3200
110 110
120 120
6.5 6.5
5 5
59.4 53.5
0.76 0.65
 n
 h